DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE

EXECUTIVO

Ano IX - Número: CMLXVIII de 4 de Fevereiro de 2025

DATA: 04/02/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836501111

E-mail: imprensaoficialcarnaubal@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PRESIDENTE MÉDICI, 167, CENTRO, CEP 62375-000,

CARNAUBAL/CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Carnaubal

Assinado eletronicamente por:
José Weliton Souza Leite

CPF: ***.736.813-**
IP com n°: 192.168.1.103

www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?
id=672

aDOM 1/7www.carnaubal.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 968/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

COTAÇÃO DE PREÇOS: /2025 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL CORRETIVA POR DEMANDA
COMPREENDENDO REPAROS E ADEQUAÇÕES DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS DOS PRÉDIOS PERTENCENTES A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. PARA COMPOSIÇÃO DE VALORES DE MERCADO EM PROCESSO LICITATÓRIO FUTUR

ATOS ADMINISTRATIVOS

EDITAL: 1/2025 - ALTERA O ANEXO I - CRONOGRAMA DO EDITAL 001/2025 PARA PRORROGAR O PRAZO DE
RESPOSTA DOS RECURSOS DA ANÁLISE CURRICULAR, DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO RECURSOS E DATA,
HORÁRIOS E LOCAIS DA ENTREVISTA, ENTREVISTA, DIVULGAÇÃO DO RESULTA

LICITAÇÃO

COTAÇÃO DE PREÇOS: /2025 - CONTRATAÇÃO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS
MANUTENÇÃO PREDIAL DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL – CE. PARA COMPOSIÇÃO DE VALORES DE MERCADO EM PROCESSO

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 04/02/2025 17:54:34 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=672

2/7www.carnaubal.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 968/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |

OUTROS - LICITAÇÃO -

O Município de Carnaubal, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de Serviços e
Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 05(cinco) dias a partir desta

publicação, COTAÇÃO DE PREÇOS, PARA FUTURA: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL CORRETIVA POR

DEMANDA COMPREENDENDO REPAROS E ADEQUAÇÕES DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS DOS PRÉDIOS

PERTENCENTES A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. PARA COMPOSIÇÃO DE VALORES DE MERCADO EM PROCESSO
LICITATÓRIO FUTURO.
31 de JANEIRO de 2025.

CARLOS HENRIQUE FERNANDES DAMASCENO
Encarregado do Setor de Compras.

MODELO DE PROPOSTA A SER APRESENTADA PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA (a proposta de preços deverá vir com o
PAPEL TIMBRADO da empresa)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL:
Interessado Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE:
Ao Setor de Compras:

ITEM Descrição Especificação UND QNT
Valor

Estimado

Desconto

Ofertado (%)

1

SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO

PREDIAL CORRETIVA
POR DEMANDA

COMPREENDENDO
REPAROS E

ADEQUAÇÕES DAS
INSTALAÇÕES FÍSICAS

DOS PRÉDIOS
PERTENCENTES A
SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO.

CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA COM MAIOR

PERCENTUAL DE
DESCONTO SOBRE O
PREÇO UNITÁRIO DA

TABELA DE CUSTOS DE
SERVIÇOS DA SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA DO

ESTADO DO CEARÁ -
SEINFRA TABELA DE

CUSTO VIGENTE 28.1 COM
DESONERAÇÃO,

ACRESCIDA DO BDI 24,52%
(VINTE E QUATRO VÍRGULA

CINQUENTA E DOIS POR
CENTO) PARA EVENTUAIS

SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO CORRETIVA

POR DEMANDA
COMPREENDENDO

REPAROS E ADEQUAÇÕES
DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS

DOS PRÉDIOS
PERTENCENTES A
SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO.

Serviço 1,00 750.000.,00 -

Importa o presente orçamento no valor total de R$. ______________________________por extenso Todas as despesas dos
serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, disponibilização de softwares, seguros, contribuições sociais c demais
despesas com pessoal e outras que possam incidir, bem como taxa de administração, lucro etc.
Validade da proposta; 60 (sessenta) dias. Local data. ___de _____de 2025

Ass do responsável pela empresa:_______________________
CNPJ:
ENDEREÇO:
EMAIL:
TELEFONE:

CARLOS HENRIQUE FERNANDES DAMASCENO
encarregado do Setor de Compras.
OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de CARNAUBAL pelo e-
mail: carnaubal.compras@gmail.com

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 04/02/2025 17:54:34 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=672

3/7www.carnaubal.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 968/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  - ATOS ADMINISTRATIVOS - EDITAL: 1/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE RECURSOS HUMANOS

1º TERMO ADITIVO AO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025.

A Prefeitura Municipal de Carnaubal, Estado do Ceará, por meio da SECRETARIA DA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no
uso de suas atribuições legais e atendendo às disposições do art. 37, IX da Constituição Federal de 1988, art. 17, IX da Lei
Orgânica do Município, nº 171/2013, e de forma especial às normas contidas neste edital, torna público o presente 1º termo
aditivo de correção ao edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025 e seus anexos, conforme especificado a seguir:

CONSIDERANDO as 805 (oitocentas e cinco) inscrições realizadas para concorrer ao Processo Seletivo
Simplificado no Município de Carnaubal nas diversas vagas disponibilizadas;

CONSIDERANDO a quantidade de inscritos e a impossibilidade de responder aos recursos dentro do prazo
estipulado;

CONSIDERANDO o zelo, a transparência, a impessoalidade e a moralidade do Processo Seletivo;
CONSIDERANDO os princípios da Administração Pública;

RESOLVE:

ALTERAR o Anexo I - Cronograma do Edital 001/2025 para prorrogar o prazo de resposta dos recursos da Análise
Curricular, Divulgação do resultado do recursos e data, horários e locais da entrevista, Entrevista, Divulgação do resultado
preliminar após entrevista, Prazo para interposição de recurso do resultado preliminar da seleção, Data provável de
divulgação do resultado definitivo.

ANA CLAUDIA MARTINS DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Educação

ANEXO I – CRONOGRAMA - EDITAL 001/2025-SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

ATIVIDADE DATA HORÁRIO

Divulgação do edital 20 de janeiro de 2025

Período de inscrição 23 e 24 de janeiro de 2025

Divulgação de inscrições deferidas 25 de janeiro de 2025 no site da Prefeitura
Municipal de Carnaubal (www.carnaubal.ce.gov.br)

Prazo de recurso para inscrições indeferidas 27 de janeiro de 2025 via e-mail
(psscarnaubal2025@gmail.com)

Divulgação de resultado de recurso(s) e resultado
final de inscrições.

28 de janeiro de 2025

Análise Curricular 29 e 30 de janeiro  de 2025

Divulgação da relação e candidatos aptos para
entrevista

30 de janeiro de 2025.

Prazo de recurso para o resultado da análise
curricular

31 de  janeiro de 2025 via e-mail
(psscarnaubal2025@gmail.com)

Divulgação do resultado do recursos e data,
horarios e locais da entrevista

08 de fevereiro de 2025 no site da Prefeitura
Municipal de Carnaubal (www.carnaubal.ce.gov.br)

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 04/02/2025 17:54:34 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=672

4/7www.carnaubal.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 968/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |

Entrevista Datas, locais e horários a serem definidos em
comunicado no dia 08 de fevereiro de 2025, no site da
Prefeitura Municipal de Carnaubal.
(www.carnaubal.ce.gov.br)

Data provável de divulgação do resultado preliminar
após entrevista

15  de fevereiro de 2025 no site da Prefeitura
Municipal de Carnaubal. (www.carnaubal.ce.gov.br)

Prazo para interposição de recurso do resultado
preliminar da seleção.

17 de fevereiro de 2025 via e-mail
(psscarnaubal2025@gmail.com)

Data provável de divulgação do resultado definitivo 20 de fevereiro de 2025 no site da Prefeitura
Municipal de Carnaubal. (www.carnaubal.ce.gov.br)

ANA CLAUDIA MARTINS DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA DA SAÚDE - LICITAÇÃO -

O Município de Carnaubal, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de Serviços e
Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 05(cinco) dias a partir desta

publicação, COTAÇÃO DE PREÇOS, PARA FUTURA: CONTRATAÇÃO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS MANUTENÇÃO PREDIAL DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS DE RESPONSABILIDADE DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL – CE. PARA COMPOSIÇÃO DE VALORES DE MERCADO EM
PROCESSO LICITATÓRIO FUTURO.

31 de JANEIRO de 2025.

CARLOS HENRIQUE FERNANDES DAMASCENO
Encarregado do Setor de Compras.

MODELO DE PROPOSTA A SER APRESENTADA PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA (a proposta de preços deverá vir com o
PAPEL TIMBRADO da empresa)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL:
Interessado Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE:
Ao Setor de Compras:

ITEM Descrição Especificação UND QNT
Valor

Estimado

Desconto

Ofertado (%)

1

SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO

PREDIAL
CORRETIVA POR

DEMANDA
COMPREENDENDO

REPAROS E
ADEQUAÇÕES DAS

INSTALAÇÕES
FÍSICAS DOS

PRÉDIOS
PERTENCENTES A
SECRETARIA DE

SAÚDE.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O

PREÇO UNITÁRIO DA TABELA DE CUSTOS DE
SERVIÇOS DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA DO ESTADO DO CEARÁ -
SEINFRA TABELA DE CUSTO VIGENTE 28.1
COM DESONERAÇÃO, ACRESCIDA DO BDI

BDI 24,52% (VINTE E QUATRO VÍRGULA
CINQUENTA E DOIS POR CENTO) PARA

EVENTUAIS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
CORRETIVA POR DEMANDA

COMPREENDENDO REPAROS E
ADEQUAÇÕES DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS

DOS PRÉDIOS PERTENCENTES A
SECRETARIA DE SAÚDE.

Serviço 1,00 500.000,00 -

Importa o presente orçamento no valor total de R$. ______________________________por extenso Todas as despesas dos
serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, disponibilização de softwares, seguros, contribuições sociais c demais
despesas com pessoal e outras que possam incidir, bem como taxa de administração, lucro etc.
Validade da proposta; 60 (sessenta) dias. Local data. ___de _____de 2025

Ass do responsável pela empresa:_______________________

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 04/02/2025 17:54:34 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=672

5/7www.carnaubal.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 968/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |

CNPJ:
ENDEREÇO:
EMAIL:
TELEFONE:

CARLOS HENRIQUE FERNANDES DAMASCENO
encarregado do Setor de Compras.
OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de CARNAUBAL pelo e-
mail: carnaubal.compras@gmail.com

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 04/02/2025 17:54:34 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=672

6/7www.carnaubal.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 968/2025 - 04/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Weliton Souza Leite
Prefeito

Otalício Ferreira de Medeiros
Vice-prefeito

Marcos Barbosa da Silva
Secretaria de Governo - SEGOV

Raimundo Nonato Chaves de Araujo
Secretaria da Infraestrutura e Serviços Públicos -
SERVPUBLICO

Maria de Fatima Gomes Barroso
Secretaria da Saúde - SESA

Hiana Maria da Conceicao Felix Mamede
Secretaria do Desenvolvimento Social -
SEDSOCIAL

Jawana Maria Bastos Leite
Secretaria de Administração - SEADM

Ana Claudia Martins Oliveira
Secretaria da Educação Básica Básica - SEDUC

Francisco de Assis Veras
Secretaria de Planejamento e Finanças -
SEFINPLAM

Francisco Horacio Neto
Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto -
SETUR

Paulo Roberto Lima Fontenele
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e Meio
Ambiente - SDAMA

Luis Carlos Correia Araujo
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e Meio
Ambiente - SDAMA

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: José Weliton Souza Leite - CPF: ***.736.813-** em 04/02/2025 17:54:34 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=672

7/7www.carnaubal.ce.gov.br

		imprensaoficialcarnaubal@gmail.com
	2025-02-04T17:54:34+0000
	Prefeitura Municipal de Carnaubal - RUA PRESIDENTE MÉDICI, 167, CENTRO, CEP 62375-000, CARNAUBAL/CE
	Diário Oficial: 968/2025 , BR, ICP-Brasil